ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra công tác chứng thực

tại Ủy ban nhân dân xã Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của

Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng

thực chữ ký và chứng thực hợp đồng giao dịch;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về cấp

bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và

chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định phân cấp về quản lý tổ chức

bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số 17/TTr-

PTP ngày 08 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra công tác chứng thực tại Ủy ban nhân dân

xã Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp, thành phần như sau:

1. Ông Võ Văn Nhàn, Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện - Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện - Tổ phó;

3. Ông Trương Vĩnh Nghi, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện - Thành viên;

4. Ông Nguyễn Trọng Hữu, Công chức phòng Tư pháp huyện - Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ

1. Tổ kiểm tra có trách nhiệm tổ chức kiểm tra công tác chứng thực tại Ủy

ban nhân dân xã Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp theo Nghị

định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về cấp bản

sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dich-vu-phap-ly/Nghi-dinh-23-2015-ND-CP-cap-chung-thuc-ban-sao-tu-ban-chinh-chung-thuc-chu-ky-266857.aspx

2

thực hợp đồng giao dịch; Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03 tháng 3 năm

2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP và các văn bản khác có liên quan.

2. Mốc thời gian kiểm tra: Từ ngày 01/01/2023 đến thời điểm kiểm tra.

3. Giao Phòng Tư pháp huyện (Tổ trưởng Tổ kiểm tra) phân công nhiệm

vụ cụ thể cho từng thành viên; thông báo lịch kiểm tra đến đơn vị được kiểm tra

nắm phối hợp thực hiện. Kết thúc kiểm tra, báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện nắm chỉ đạo.

4. Tổ kiểm tra tự giải tán khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tư pháp huyện, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Hưng Thạnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT/HU; TT/HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- UBND xã Hưng Thạnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

 CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dich-vu-phap-ly/Nghi-dinh-23-2015-ND-CP-cap-chung-thuc-ban-sao-tu-ban-chinh-chung-thuc-chu-ky-266857.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T10:35:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-13T06:50:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-13T06:50:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-13T06:50:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!